MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 04/2023

Autoria: Serafim Alves Pego
Nº do Protocolo: 04/2023
Protocolado em: 01/03/2023 16h15

IMPLANTAÇÃO DO TRANSPORTES ESCOLAR PARA
ATENDER  AS  CRIANÇAS  DA  REGIÃO  DA
CANJIRANA, ONDE TEM 07 (SETE) CRIANÇAS QUE
PARA ESTUDAR, ESTÃO PRECISANDO QUE SEUS
OS LEVE ATÉ AS ESCOLAS DA CACHUEIRA OU
BOUQUÊTE.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
O requerimento que ora apresento é uma reivindicação dos pais  dos alunos da
Comunidade de Canjirana, que estão tendo que deixar seus serviços para levar e
buscar as crianças nas Escolas da Cachoeira ou Bouquête, localizadas a mais de 03
Km de distância de suas residências.
Neste sentido, considerando os graves transtornos que estes pais de famílias estão
enfrentando para garantir os estudos de seus filhos, venho com o presente requerer
do Senhor Prefeito Municipal, que se sensibilize e determine os setores competentes
da  Prefeitura,  providenciar  a  implantação  deste  transportes  escolar  naquela
comunidade.
Atenciosamente,

Serafim Alves Pego
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:04:37 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

CO
SJ

-JE
M

06
-T

KQ
LC

-M
IR

I8
-W

ES
VD

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/WCOSJ-JEM06-TKQLC-MIRI8-WESVD
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/WCOSJ-JEM06-TKQLC-MIRI8-WESVD

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 04/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 01/03/2023 16:03:55
Hash Interno: z9eoacpzivyb50qt9jfyhluvazhhhal7kevpqyry

Chave de Verificação

WCOSJ-JEM06-TKQLC-MIRI8-WESVD
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

051.***.***-50 Serafim Alves Pego Assinado em 01/03/2023 16:04

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:04:37 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 W

CO
SJ

-JE
M

06
-T

KQ
LC

-M
IR

I8
-W

ES
VD

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/5/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/WCOSJ-JEM06-TKQLC-MIRI8-WESVD
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/WCOSJ-JEM06-TKQLC-MIRI8-WESVD